
 
 
 

Postupná oprava st řechy kostela sv. Stanislava v Jemnici 
 

Vlastník: Římskokatolická farnost Jemnice 
 
 

Každého, kdo se blíží k Jemnici, již zdálky vítá štíhlá bílá věž vysoká 54 m, která je 
na požádání přístupná a nabízí nádhernou vyhlídku. Věž v sobě skrývá tři zvony, 
pojmenované podle patronů jemnických kostelů – Stanislav, Vít a Jakub. Ačkoliv byl kostel 
založen již v polovině 14. století, jeho dnešní podoba pochází z 80. let století 16., kdy prošel 
významnou přestavbou, díky které dnes můžeme obdivovat architektonicky cenné 
renesanční trojlodí. Z vnitřní výzdoby zaujmou portrétní náhrobky majitele panství Jindřicha 
Meziříčského z Lomnice s manželkou z poloviny 16. století. V presbytáři visí monumentální 
sochařské dílo – Kristus na kříži – od jemnického rodáka, sochaře Jaroslava Šlesingera. 
Již několik let probíhá citlivým způsobem obnova střechy farního chrámu. 

 
 
 
 

 


